



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais diversos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

| Item | Quant. | Un   | Marca            | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|------|--------|------|------------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------|-----------------|
| 1    | 9,00   | Unid | MARCA<br>PROPRIA | MG01   | R\$ 879,99             | R\$ 7.919,91        | R\$<br>20.300,00   | R\$<br>182.700,00 | 95,67   | R\$ 19.420,01   |

**Descrição:** MACA GINECOLÓGICA Estrutura tubular em aço redondo. Leito estofado. Suporte das pernas cromado. Gavetas para escoamento de líquidos em aço inox. Porta coxas estofados. Pés protegidos por ponteiros plásticos. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Dimensões 1,90m comprimento x 0,50m largura x 0,85m altura. Forração de cor preta.

|   |      |      |                  |      |            |              |                  |               |       |               |
|---|------|------|------------------|------|------------|--------------|------------------|---------------|-------|---------------|
| 3 | 3,00 | Unid | MARCA<br>PROPRIA | MG02 | R\$ 749,99 | R\$ 2.249,97 | R\$<br>20.300,00 | R\$ 60.900,00 | 96,31 | R\$ 19.550,01 |
|---|------|------|------------------|------|------------|--------------|------------------|---------------|-------|---------------|

**Descrição:** MACA GINECOLÓGICA Estrutura tubular em aço redondo. Leito estofado. Suporte das pernas cromado. Gavetas para escoamento de líquidos em aço inox. Porta coxas estofados. Pés protegidos por ponteiros plásticos. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Dimensões 1,90m comprimento x 0,50m largura x 0,85m altura. Forração de cor preta.

|   |       |      |                  |       |            |              |            |              |       |            |
|---|-------|------|------------------|-------|------------|--------------|------------|--------------|-------|------------|
| 6 | 24,00 | Unid | MARCA<br>PROPRIA | ESC02 | R\$ 116,99 | R\$ 2.807,76 | R\$ 229,43 | R\$ 5.506,32 | 49,01 | R\$ 112,44 |
|---|-------|------|------------------|-------|------------|--------------|------------|--------------|-------|------------|

**Descrição:** ESCADA COM DEGRAUS Escada com 02 Degraus, Escadinha para Leito, Escada Hospitalar. Definição: Dispositivo auxiliar para facilitar o acesso de pacientes a nível mais alto, tais como leitos. Especificações técnicas Fabricada em tubo aço inoxidável, Reforço traseiro em tubo 5/8", ponteiros plásticos nos pés. Piso antiderrapante.

|    |       |      |                  |      |            |              |                 |               |       |              |
|----|-------|------|------------------|------|------------|--------------|-----------------|---------------|-------|--------------|
| 11 | 30,00 | Unid | MARCA<br>PROPRIA | 3013 | R\$ 328,89 | R\$ 9.866,70 | R\$<br>2.300,00 | R\$ 69.000,00 | 85,70 | R\$ 1.971,11 |
|----|-------|------|------------------|------|------------|--------------|-----------------|---------------|-------|--------------|

**Descrição:** Longarina 3 lugares. LONGARINA DE 3 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICO. Com as seguintes características: Assento e encosto injetados em polipropileno copolímero de alta resistência e pigmentados na cor preta, unidos à estrutura por parafusos especiais para plástico. Estrutura confeccionada com tubos de aço curvados a frio em máquina curvadora CNC, e unidos por solda do tipo MIG, formando um monobloco de alta resistência, e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional. Pernas confeccionadas em tubo de aço SAE 1020, redondo 31,75 mm e espessura da parede de aproximadamente 1,50 mm; Suporte do encosto em tubo oblongo 16x30mm e espessura da parede de 1,5 mm; Tubo da longarina em aço industrial quadrado 50 x 50 mm e espessura da parede aproximadamente 1,50 mm. Sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero injetado na cor preta. Dimensões aproximadas: Largura do assento: 460 mm; Profundidade do assento: 400 mm; Largura do encosto: 460 mm; Altura do encosto: 260 mm; Profundidade total: 515 mm. Altura total: 815 mm; Largura total: 1.530 mm; Altura do Assento: 420 mm. Cor preto/azul

|    |       |      |                  |      |            |               |                 |               |       |            |
|----|-------|------|------------------|------|------------|---------------|-----------------|---------------|-------|------------|
| 13 | 30,00 | Unid | MARCA<br>PROPRIA | MM12 | R\$ 449,99 | R\$ 13.499,70 | R\$<br>1.233,00 | R\$ 36.990,00 | 63,50 | R\$ 783,01 |
|----|-------|------|------------------|------|------------|---------------|-----------------|---------------|-------|------------|

Subtotal Adjudicado R\$ 86.048,04

Subtotal Orçado: R\$  
513.760,4783,2513  
%R\$  
427.712,43

| Item   | Quant. | Un   | Marca            | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|------------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| <p><b>Descrição:</b> Mesa de escritório com gaveteiro Mesa para escritório com 03 gavetas: tampo e painel frontal: •em mdf de 25mm, com 1200 mm (largura) x 720 mm (profundidade) x 740 mm (altura), revestido com bp texturizado nas duas faces, cor cinza claro •passa-fios no tampo, em polipropileno injetado. •bordas revestidas com fita de pvc ou abs com raio mínimo de 2,5mm. •painel frontal em mdf de no mínimo 15 mm, revestido com bp, superfície texturizada, na mesma cor do tampo. Bordas encabeçadas com fita de bordo em pvc ou abs, na mesma cor do bp. Gaveteiro: •gaveteiro com três gavetas, fixo sob o tampo. Corpo: •laterais, base, topo, base inferior e fundo em mdf de 18mm (mínimo), revestidos em bp em ambas as faces na mesma cor do tampo da mesa. •todas as bordas aparentes devem ser revestidas com fita de pvc ou abs. Gavetas: •gavetas confeccionadas em mdf de 15mm de espessura (mínimo), revestida em bp texturizado em ambas as faces na mesma cor do tampo da mesa. •frente das gavetas em mdf de 18mm de espessura, revestida em bp texturizado em ambas as faces com acabamento das bordas em fita de pvc ou abs ou em polímero injetado, na mesma cor do tampo da mesa. •um puxador por gaveta, inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. Fechadura tipo tambor cilíndrico localizada na lateral da gaveta superior com fechamento simultâneo das 03 gavetas, no mínimo uma duplicata das chaves. -estrutura: •estrutura confeccionada em aço carbono sae 1010/1020 com quatro apoios reguláveis no piso em nylon ou polipropileno injetado. •suporte para passagem de fiação vertical e horizontal. • nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 70 micrometros, cor cinza claro. •fixação do tampo e painel com buchas metálicas e parafusos. •peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. •em todas as uniões de partes metálicas deverá haver solda em todo perímetro. •soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.</p> |        |      |                  |        |                     |                  |                 |               |         |              |
| 15   | 50,00  | Unid | MARCA<br>PRÓPRIA | 2004   | R\$ 598,98          | R\$ 29.949,00    | R\$<br>1.440,00 | R\$ 72.000,00 | 58,40   | R\$ 841,02   |

**Descrição:** Cadeira giratória de escritório CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA ERGONÔMICA, ESPALDAR MÉDIO, APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS E RODÍZIOS, COM AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO: ASSENTO, ENCOSTO E APOIA-BRAÇOS (DIMENSÕES): •ASSENTO: 460 MM (LARGURA MÍNIMA) X 460 MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); •ENCOSTO: 400 MM (LARGURA MÍNIMA) X 430 MM (EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA); •APOIA-BRAÇOS: 80 MM (LARGURA MÍNIMA) NA PARTE MAIOR X 250 MM (COMPRIMENTO MÍNIMO). •ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, ORIUNDO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTO DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. •ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, MOLDADA EM POLIURETANO (PU) FLEXÍVEL DE ALTA RESILÊNCIA, DENSIDADE DE (D-45 A D-50KG/M³), COM ESPESSURA DE 45 MM NO ENCOSTO E 55 MM NO ASSENTO. •FIXADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PORCAS COM GARRAS E PARAFUSOS; •CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. DE FÁCIL LIMPEZA, TRATADA CONTRA RAIOS UVA UVB, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTOS E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. •REVESTIMENTO EM COURINO, COMBINAÇÃO DE POLÍMEROS PLÁSTICOS: 5% DE POLIURETANO, 25% POLIÉSTER E 70% PVC, NA COR PRETA. ESTRUTURA: •MECANISMO DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA "FREIO FRICÇÃO" E COMANDO POR ALAVANCA. SUPORTE DO ENCOSTO REGULÁVEL COM CURSO VERTICAL DE 70 MM, COM CANECA ARTICULADA E SISTEMA DE AMORTECEDOR FLEXÍVEL. •COLUNA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR AÇIONAMENTO HIDRÁULICO A GÁS COM CURSO DE 100 MM; •BASE EM FORMATO DE ESTRELA COM CINCO PONTAS; •APOIA-BRAÇOS EM FORMATO ANATÔMICO, REGULÁVEL, COM CURSO VERTICAL DE 50 MM, INJETADOS EM POLIURETANO POR PROCESSO "INTEGRAL SKIN" E ALMA DE AÇO; •NAS PARTES METÁLICAS PREVER Furos INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO, APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094 E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR PRETA; •RODÍZIOS DUPLO DE POLIURETANO, COM RODAS DE 50MM (MÍNIMO). RODAS PARA PISOS FRIOS REVESTIDAS DE MATERIAL RESILIENTE (TIPO W), QUE APRESENTEM BANDA DE RODAGEM MACIA; •MANÍPULOS DE REGULAGENS E ALAVANCAS COM MANOPLAS EM MATERIAL POLIMÉRICO INJETADO; •OS DISPOSITIVOS DE REGULAGEM DAS CADEIRAS GIRATÓRIAS DEVEM SER PROJETADOS DE MODO QUE POSSAM SER OPERADOS PELO USUÁRIO EM POSIÇÃO SENTADA, AINDA QUE SEJA NECESSÁRIO ERGUER-SE DA CADEIRA PARA FAZER O AÇIONAMENTO NO CASO DA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO; •TODOS OS ELEMENTOS ACESSÍVEIS AO USUÁRIO QUANDO EM POSIÇÃO SENTADA DEVEM SER ARREDONDADOS, COM RAIOS DE CURVATURA MAIOR QUE 2 MM, E POSSUIR DESENHO ERGONÔMICO PERMITINDO ADEQUADA EMPUNHADURA E FÁCIL AÇIONAMENTO; •OS DISPOSITIVOS DE REGULAGEM DEVEM SER PROJETADOS DE MODO A EVITAR MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS, BEM COMO TRAVAMENTOS OU AFROUXAMENTOS INDESEJADOS DAS PARTES ESTRUTURAIS DA CADEIRA; • EM TODAS AS UNIÕES DE PARTES METÁLICAS, DEVERÁ HAVER NO MÍNIMO DOIS CORDÕES DE SOLDA EM LADOS OPOSTOS; •SOLDAS DEVERÃO TER SUPERFÍCIES LISAS E HOMOGÊNEAS, DEVENDO NÃO APRESENTAR NENHUMA SUPERFÍCIE ÁSPERA, PONTOS CORTANTES OU ESCÓRIAS; •AS PARTES LUBRIFICADAS DA CADEIRA DEVEM SER PROTEGIDAS, DE MODO A EVITAR O CONTATO COM O CORPO E COM AS ROUPAS DO USUÁRIO EM POSIÇÃO SENTADA; •PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS; •PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL; • COR PRETO NÃO-TRANSLÚCIDO. APRESENTAR CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS SEGUNDO NORMAS ABAIXO OU EQUIVALENTES: NR 17 – ERGONOMIA. CERTIFICAÇÃO FSC. ABNT NBR 13962:2018 – MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO – CADEIRAS – REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. NBR 8094 – MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA - MÍNIMO DE 300 HORAS, COM AVALIAÇÃO CONFORME ABNT NBR 5841 E ABNT NBR ISO 4628-3:2015, COM GRAU DE ENFERRUJAMENTO DE RIO (ISENTO DE FERRUGEM) E GRAU DE EMPOLAMENTO DE D0/T0 EM CORPOS DE PROVA, TAMANHO MÍNIMO DE 150MM, SECCIONADOS DE PARTES RETAS E QUE CONTENHAM UNIÕES SOLDADAS. EMITIDOS POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO AS REFERIDAS NORMAS.

|                                   |       |      |                  |       |            |              |                                 |               |           |                |
|-----------------------------------|-------|------|------------------|-------|------------|--------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 27                                | 10,00 | Unid | MARCA<br>PRÓPRIA | EST01 | R\$ 327,00 | R\$ 3.270,00 | R\$<br>1.496,25                 | R\$ 14.962,50 | 78,15     | R\$ 1.169,25   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 86.048,04 |       |      |                  |       |            |              | Subtotal Orçado: R\$ 513.760,47 |               | 83,2513 % | R\$ 427.712,43 |

| Item  | Quant. | Un   | Marca            | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|---|--------|------|------------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> Estante em aço ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO FECHADA NO FUNDO, COM 5 PRATELEIRAS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE (920X580)MM=(LXP), PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE ATE 100KG POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM (CHAPA N.24), COLUNAS EM PERFIL L DE (30X40)MM, COM 2 REFORCOS EM X NAS LATERAIS, ACABAMAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES |        |      |                  |        |                        |                     |                    |                 |         |                 |
| 28  | 15,00  | Unid | MARCA<br>PROPRIA | ARM01  | R\$ 1.099,00           | R\$ 16.485,00       | R\$<br>4.780,11    | R\$ 71.701,65   | 77,01   | R\$ 3.681,11    |

**Descrição:** Armário em aço com duas portas ARMÁRIO ALTO EM AÇO: a) com três dobradiças, fabricadas em chapa #16 (1,5 mm); b) duas portas de abrir com reforço vertical em ômega (na parte central de cada porta), fabricadas em chapa #22 (0,75 mm); c) com sistema de fechamento composto por 3 dispositivos para cadeado (pitão), localizados entre as duas portas, sendo um na parte superior, um no meio e um na parte inferior; d) porta esquerda deverá conter duas trancas internas: uma na parte inferior e outra na parte superior; e) sapata niveladora instalada; f) corpo fabricado em chapa #22 (0,75 mm), sendo a base com reforço horizontal em ômega e demais peças com dobras que permitam sustentação do conjunto. Abaixo da base deverão ser instalados quatro pés reforçados em "L" - cada um medindo 120 x 120 x 170 mm com altura de 45 mm, para sustentar todo peso do móvel – procedimento necessário para o armário não ficar com a base diretamente no chão; em cada "L" deverá ser instalada uma sapata niveladora reforçada; g) deve possuir internamente dois reforços verticais em cada lateral, com sistema de cremalheiras estampadas em todo comprimento, de forma a permitir encaixe e regulagem das prateleiras; h) dimensão mínima externa: 2.000 x 1.000 x 400 mm (A x L x P); i) quatro prateleiras, reguláveis, com um reforço horizontal em ômega na parte central de cada uma, medindo 1.180 x 30 mm, fabricadas em chapa #22 (0,75 mm); j) acabamento com tratamento fosfatizante e anti-ferruginoso, seguido de pintura eletrostática na cor cinza cristal. SMED: 60 Cota universal maior ou igual a 75%

|                                   |                                 |           |                |
|-----------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 86.048,04 | Subtotal Orçado: R\$ 513.760,47 | 83,2513 % | R\$ 427.712,43 |
|-----------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------|

### Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

| Item | Quant. | Un   | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|------|--------|------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------|-----------------|
| 2    | 20,00  | Unid | LOGIN | LOGIN  | R\$ 2.999,99           | R\$ 59.999,80       | R\$<br>5.483,26    | R\$<br>109.665,20 | 45,29   | R\$ 2.483,27    |

**Descrição:** COMPUTADOR 1.0. PROCESSADOR: Intel, Celeron e ou Amd; 2.0. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: 2.1. Processador Nº de núcleos: 6; Nº Threads: mínimo de 10; Frequência baseada no processador: mínimo de 4.0Ghz; Cache: mínimo de 10 mb; 2.2. Memória RAM 16GB DDR4; 2.3. Armazenamento 01 (um) SSD 500GB, Sata III, Leitura 540MBs e Gravação 465MBs; 2.4. Saída de vídeo Saída de vídeo HDMI com suporte a 4k e resolução máxima de 4096x2304; 2.5. Saída de áudio 5.1 canais de alta definição; 2.6. Placa de Rede Placa de rede Gigabit 10/100/1000; 2.7. Conexões 02 USB 3.0, Leitor de CD / DVR; 2.8. Fonte de Alimentação Fonte 500w; 2.9. Teclado e Mouse conexão USB 3.2, 3 botões Resolução 1.000 Dpi Teclado UBS, ABNT2. 3.0. MONITOR: 3.1 Especificações Técnicas Monitor LED 21,5 Widescreen, Brilho: mínimo de 200 cd/m², Tempo de resposta 4m/s, Suporte a 16 Milhões de Cores, Pixel Pitch de no máximo 0.248mm. Conexões mínimas: VGA e HDMI. Resolução nativa de 1920 x 1080; 4.0. SOFTWARES: 4.1. Sistema operacional Licença original Microsoft Windows 10 ou 11 Pro em Português (Brasil), arquitetura 64 bits. Modelo de licença pode ser OEM ou FPP. 4.2. Pacote Office Licença original Office Home em Português (Brasil); 5.0. GARANTIA: PRAZO DE 12 MESES Garantia ON SITE (NO LOCAL EM ATÉ 8 HORAS); 6.0. PADRONIZAÇÃO: Os modelos de Computador e Monitor ofertados devem ser 100% compatíveis para uso em sua resolução nativa sem uso de adaptadores. 7.0. ENTREGA TÉCNICA: Os equipamentos deverão ser entregues, instalado e configurado nos setores indicados pelo município.

|   |       |      |       |       |              |               |                 |                  |       |              |
|---|-------|------|-------|-------|--------------|---------------|-----------------|------------------|-------|--------------|
| 4 | 10,00 | Unid | LOGIN | LOGIN | R\$ 2.999,99 | R\$ 29.999,90 | R\$<br>5.483,26 | R\$<br>54.832,60 | 45,29 | R\$ 2.483,27 |
|---|-------|------|-------|-------|--------------|---------------|-----------------|------------------|-------|--------------|

**Descrição:** COMPUTADOR 1.0. PROCESSADOR: Intel, Celeron e ou Amd; 2.0. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: 2.1. Processador Nº de núcleos: 6; Nº Threads: mínimo de 10; Frequência baseada no processador: mínimo de 4.0Ghz; Cache: mínimo de 10 mb; 2.2. Memória RAM 16GB DDR4; 2.3. Armazenamento 01 (um) SSD 500GB, Sata III, Leitura 540MBs e Gravação 465MBs; 2.4. Saída de vídeo Saída de vídeo HDMI com suporte a 4k e resolução máxima de 4096x2304; 2.5. Saída de áudio 5.1 canais de alta definição; 2.6. Placa de Rede Placa de rede Gigabit 10/100/1000; 2.7. Conexões 02 USB 3.0, Leitor de CD / DVR; 2.8. Fonte de Alimentação Fonte 500w; 2.9. Teclado e Mouse conexão USB 3.2, 3 botões Resolução 1.000 Dpi Teclado UBS, ABNT2. 3.0. MONITOR: 3.1 Especificações Técnicas Monitor LED 21,5 Widescreen, Brilho: mínimo de 200 cd/m², Tempo de resposta 4m/s, Suporte a 16 Milhões de Cores, Pixel Pitch de no máximo 0.248mm. Conexões mínimas: VGA e HDMI. Resolução nativa de 1920 x 1080; 4.0. SOFTWARES: 4.1. Sistema operacional Licença original Microsoft Windows 10 ou 11 Pro em Português (Brasil), arquitetura 64 bits. Modelo de licença pode ser OEM ou FPP. 4.2. Pacote Office Licença original Office Home em Português (Brasil); 5.0. GARANTIA: PRAZO DE 12 MESES Garantia ON SITE (NO LOCAL EM ATÉ 8 HORAS); 6.0. PADRONIZAÇÃO: Os modelos de Computador e Monitor ofertados devem ser 100% compatíveis para uso em sua resolução nativa sem uso de adaptadores. 7.0. ENTREGA TÉCNICA: Os equipamentos deverão ser entregues, instalado e configurado nos setores indicados pelo município.

|                                    |                                 |           |                |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 212.219,70 | Subtotal Orçado: R\$ 375.787,46 | 43,5266 % | R\$ 163.567,76 |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------|

| Item   | Quant. | Un   | Marca           | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado  | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|--------|------|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|------------------|-----------|-----------------|
| 12   | 20,00  | Unid | PACHECO<br>FLEX | PACHECO<br>FLEX | R\$ 400,00             | R\$ 8.000,00        | R\$<br>2.180,63                 | R\$<br>43.612,60 | 81,66     | R\$ 1.780,63    |
| <p><b>Descrição:</b> Longarina 4 lugares Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. - Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30 - Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade - Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura - Altura do Assento até o chão: 44 cm - Altura total até o chão: 87 cm – Dimensões aproximadas do produto montado: 193 cm largura x 50 cm profundidade x 87 cm altura - Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. - Dimensões aproximadas da embalagem: 193 cm largura x 50 cm profundidade x 66 cm altura - Peso líquido aproximado do produto: 20 kg - Peso recomendado: até 110 kg / lugar.</p> |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 14   | 50,00  | Unid | PACHECO<br>FLEX | PACHECO<br>FLEX | R\$ 250,00             | R\$ 12.500,00       | R\$<br>284,60                   | R\$<br>14.230,00 | 12,16     | R\$ 34,60       |
| <p><b>Descrição:</b> Cadeira simples de escritório Regulagem de altura com pistão a gás Madeira compensado anatômica Acabamento em PVC rígido Sem apoio para braço; Com rodinhas; Cor: preta / azul</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 16   | 50,00  | Unid | PACHECO<br>FLEX | PACHECO<br>FLEX | R\$ 110,00             | R\$ 5.500,00        | R\$<br>149,10                   | R\$ 7.455,00     | 26,22     | R\$ 39,10       |
| <p><b>Descrição:</b> CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO COURO SINTÉTICO Cadeira fixa simples - Cadeira fixa, simples, sem braço, 04 pés, assento e encosto de formato anatômico, moldurados em chapa de aço ou madeira, estofados em espuma de nylon injetada, revestidos em couro sintético, cor marrom, com bordas arredondadas, acabamento em PVC cor preta. Pés em tubo de aço de 7/8 polegada, em monobloco, fixada ao assento com 4 parafusos sextavados, com porcas de garras de aço, com sapatas de borracha, pintura em epóxi pretosfosco, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Variação aceitável de até 5%, a mais, em suas dimensões.</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 18   | 15,00  | Unid | LIFE BRASIL     | LIFE BRASIL     | R\$ 260,00             | R\$ 3.900,00        | R\$<br>624,50                   | R\$ 9.367,50     | 58,37     | R\$ 364,50      |
| <p><b>Descrição:</b> BANCO GIRATORIO PARA USO HOSPITALAR, ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS ACO CARBONO, PINTURA EPOXI, TIPO TARTARUGA, DIMENSAO DA ESTRUTURA 30 X 30 X 32 CM., PLATAFORMA EM MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA EM EVA, ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM DE DIAMETRO, SEM ENCOSTO, ACESSORIOS 4 RODIZIOS POLIMERO GIRATORIOS GARANTIA 12 MESES</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 20   | 10,00  | Unid | NOZON           | NOZON           | R\$ 1.700,00           | R\$ 17.000,00       | R\$<br>1.803,05                 | R\$<br>18.030,50 | 5,72      | R\$ 103,05      |
| <p><b>Descrição:</b> BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA INDUSTRIAL REFRIGERADO 50 LITROS + FILTRO: Bebedouro em aço inox; Armazenamento: 50 litros de água; Bebedouro de coluna; Isolamento Térmico EPS; Filtro de água de 1/2, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Pés: Sim; Serpentina em aço inox 304; Reservatório em polipropileno atóxico; Boia Controladora do nível de água; 1 Torneira Gelada e 1 Jato gelado; Certificado pelo INMETRO; Termostato com níveis para controle de temperatura; Refrigeração por compressor; VOLTAGEM: Bivolt; Dimensões Aproximada (cm): comprimento: entre 50 a 70 x profundidade: entre 57 a 65 x altura: entre 130 a 150.</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 22   | 3,00   | Unid | ESMALTEC        | ESMALTEC        | R\$ 1.750,00           | R\$ 5.250,00        | R\$<br>5.195,00                 | R\$<br>15.585,00 | 66,31     | R\$ 3.445,00    |
| <p><b>Descrição:</b> Freezer Comum FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 2 10 L - altura 94, largura 76, quantidade tampas 1, sistema degelo automático, cor branca, temperatura operação 5" a 30", tensão alimentação 110v, características adicionais puxador ergonômico</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 23   | 5,00   | Unid | ESMALTEC        | ESMALTEC        | R\$ 1.800,00           | R\$ 9.000,00        | R\$<br>2.072,88                 | R\$<br>10.364,40 | 13,16     | R\$ 272,88      |
| <p><b>Descrição:</b> Fogão 06 Bocas Fogão Industrial de 06 bocas com forno, fabricado em aço carbono, queimadores com tamanho de 30 x 30 no mínimo, medidas de 80 x 108 x 82 no mínimo.</p>  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 24   | 5,00   | Unid | ESMALTEC        | ESMALTEC        | R\$ 600,00             | R\$ 3.000,00        | R\$<br>1.945,00                 | R\$ 9.725,00     | 69,15     | R\$ 1.345,00    |
| <p><b>Descrição:</b> Forno Microondas FORNO MICROONDAS CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO , VOLTAGEM: 110/220</p>   |        |      |                 |                 |                        |                     |                                 |                  |           |                 |
| 31   | 10,00  | Unid | EPSON           | EPSON           | R\$ 1.500,00           | R\$ 15.000,00       | R\$<br>1.698,00                 | R\$<br>16.980,00 | 11,66     | R\$ 198,00      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 212.219,70   |        |      |                 |                 |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 375.787,46 |                  | 43,5266 % | R\$ 163.567,76  |

| Item  | Quant. | Un   | Marca           | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                 | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$   |
|---|--------|------|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|------------------------------------|-----------------|--------------|-------------------|
| <b>Descrição:</b> Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de comonocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interfaceUSB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e versoautomático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 34  | 20,00  | Unid | VENT NEW        | VENT NEW        | R\$ 215,00             | R\$ 4.300,00        | R\$<br>379,00                      | R\$ 7.580,00    | 43,27        | R\$ 164,00        |
| <b>Descrição:</b> VENTILADOR DE PAREDE 60CM, OSCILANTE, MINIMO 3 PAS, PRETO, BIVOLT, POTENCIA MINIMA 200W, 127/220V   |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 35  | 20,00  | Unid | VENT NEW        | VENT NEW        | R\$ 350,00             | R\$ 7.000,00        | R\$<br>379,23                      | R\$ 7.584,60    | 7,71         | R\$ 29,23         |
| <b>Descrição:</b> VENTILADOR DE TETO, DIAMETRO NOMINAL: MINIMO 110CM, HELICE COM 3 PAS, EM MDF, POTENCIA MINIMA 130W, 127V, SELO PROCEL CLASSIFICACAO LETRA A, GARANTIA MINIMA 12 MESES   |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 37  | 50,00  | Unid | MERCOPLAS       | MERCOPLAS       | R\$ 139,00             | R\$ 6.950,00        | R\$<br>244,50                      | R\$ 12.225,00   | 43,15        | R\$ 105,50        |
| <b>Descrição:</b> BALDE A PEDAL - LIXEIRA COM PEDAL E BALDE REMOVÍVEL, DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO. COM GANCHOS PARA FIXAÇÃO DE SACOS DE LIXO. CAPACIDADE – 30 A 49 L   |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 38  | 20,00  | Unid | PROLIFE         | PROLIFE         | R\$ 1.000,00           | R\$ 20.000,00       | R\$<br>1.571,00                    | R\$ 31.420,00   | 36,35        | R\$ 571,00        |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA DE RODAS ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ENCOSTO E ASSENTO EM NYLON , APOIO PERNAS: ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO INFLÁVEL , TIPO CONSTRUTIVO: ESTRUTURA RÍGIDA , TAMANHO: ADULTO , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO , TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , APOIO PÉS: APOIO PÉS REMOVÍVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 100 KG, TIPO FREIO: FREIO BILATERAL  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 39  | 2,00   | Unid | FLAWIL          | FLAWIL          | R\$ 1.900,00           | R\$ 3.800,00        | R\$<br>3.052,13                    | R\$ 6.104,26    | 37,75        | R\$ 1.152,13      |
| <b>Descrição:</b> Máquina de Costura Semi- Industrial Zig Zag, 1 agulha, com motor dire drive bivolt para rede bifásica, com led . Mesa com estante em aço e tampo de madeira com acabamento em formica.; A máquina deverá ter no mínimo Manual em Português a ser entregue juntamente com a máquina licitada. Deverá ter Assistência Técnica Autorizada pela Fabricante no Estado de Sergipe que deverá ser apresentada no ato da assinatura do contrato/ordem de fornecimento. A Garantia mínima de 12 meses  |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| 45  | 10,00  | Unid | PACHECO<br>FLEX | PACHECO<br>FLEX | R\$ 102,00             | R\$ 1.020,00        | R\$<br>102,58                      | R\$ 1.025,80    | 0,57         | R\$ 0,58          |
| <b>Descrição:</b> Cabideiro Cabideiro Material: Tubo Aço Cromado , Material Rodízio: Náilon , Tipo Rodízio: Com Trava , Características Adicionais: Grande, Regulável, Tipo Arara   |        |      |                 |                 |                        |                     |                                    |                 |              |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 212.219,70  |        |      |                 |                 |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>375.787,46 |                 | 43,5266<br>% | R\$<br>163.567,76 |

## Fornecedor : POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

| Item                              | Quant. | Un   | Marca   | Modelo                     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$  |
|-----------------------------------|--------|------|---------|----------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------|------------------|
| 5                                 | 12,00  | Unid | PROPRIA | MACA P<br>EXAME<br>CLINICO | R\$ 430,00             | R\$ 5.160,00        | R\$<br>1.650,00                   | R\$ 19.800,00   | 73,94        | R\$ 1.220,00     |
| Subtotal Adjudicado R\$ 20.712,00 |        |      |         |                            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>50.933,28 |                 | 59,3350<br>% | R\$<br>30.221,28 |

| Item  | Quant. | Un   | Marca   | Modelo                        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|---|--------|------|---------|-------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| <b>Descrição:</b> MACA Para exame e tratamento estofada, estrutura e pés embutidos em tubos redondos de aço, pintados em esmalte sintético na cor branca, após tratamento antiferruginoso, tubos de 1 ¼" de diâmetro com aço de polietileno. Forração de cor. |        |      |         |                               |                     |                  |                                |               |           |               |
| 8   | 24,00  | Unid | PROPRIA | ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS | R\$ 648,00          | R\$ 15.552,00    | R\$ 1.297,22                   | R\$ 31.133,28 | 50,05     | R\$ 649,22    |
| <b>Descrição:</b> ARMÁRIO VITRINE Armário vitrine 02 portas; Com fechadura tipo yale; 04 prateleiras de vidro 4mm e laterais de vidro 3mm; Fundo e teto de chapa de aço pintado; Dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m; Na cor branca.                               |        |      |         |                               |                     |                  |                                |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 20.712,00   |        |      |         |                               |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 50.933,28 |               | 59,3350 % | R\$ 30.221,28 |

## Fornecedor : VRRDISTDESOUZA - 35.458.953/0001-82

| Item  | Quant. | Un   | Marca | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|---|--------|------|-------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 7   | 3,00   | Unid | DMK   | SUPOSOR | R\$ 109,00          | R\$ 327,00       | R\$ 394,96                     | R\$ 1.184,88  | 72,40     | R\$ 285,96    |
| <b>Descrição:</b> SUPORTE PARA SORO Suporte p/ Soro de Pedestal; Estrutura fixa c/ regulagem de altura sem rodízio; possui pintura eletrostática resistente à corrosão e oxidação; Altura máxima 2 m; Altura mínima 1,65; Base tipo H, Angulo reto evitando tombos.   |        |      |       |         |                     |                  |                                |               |           |               |
| 17  | 15,00  | Unid | DMK   | ARQAÇO  | R\$ 670,00          | R\$ 10.050,00    | R\$ 1.424,25                   | R\$ 21.363,75 | 52,96     | R\$ 754,25    |
| <b>Descrição:</b> Armário arquivo de aço com 4 gavetas. ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO com 4 gavetas/trilho telescópico, com chave.   |        |      |       |         |                     |                  |                                |               |           |               |
| 30  | 5,00   | Unid | DMK   | MESREU  | R\$ 549,00          | R\$ 2.745,00     | R\$ 1.125,00                   | R\$ 5.625,00  | 51,20     | R\$ 576,00    |
| <b>Descrição:</b> Mesa de Reunião oval, para 8 Lugares • Medidas aproximadas: Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm. • Tampo: MDP 25 mm revestimento melamínico. • Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico. • Acabamento das bordas: Fita reta de 2 mm. • Pés: Estrutura metálica. • Fixação: Parafusos e rodofix. • Calhas: Sim • Sapatas niveladoras: Sim |        |      |       |         |                     |                  |                                |               |           |               |
| 33  | 5,00   | Unid | DMK   | MESREF  | R\$ 820,00          | R\$ 4.100,00     | R\$ 1.647,50                   | R\$ 8.237,50  | 50,23     | R\$ 827,50    |
| <b>Descrição:</b> Mesa Refeitório Altura: 64 CM, Comprimento: 180 CM, Espessura: 15 MM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Banco Para 8 Lugares , Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi  |        |      |       |         |                     |                  |                                |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 17.222,00   |        |      |       |         |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 36.411,13 |               | 52,7012 % | R\$ 19.189,13 |

## Fornecedor : ALVES &amp; SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

| Item                             | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado               | Total Orçado | Econ. %   | Economia R\$ |
|----------------------------------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.032,00 |        |    |       |        |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 8.352,00 |              | 51,7241 % | R\$ 4.320,00 |

| Item | Quant. | Un   | Marca  | Modelo      | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------|--------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 9    | 24,00  | Unid | TERMON | SOPRANO 12L | R\$ 168,00          | R\$ 4.032,00     | R\$ 348,00      | R\$ 8.352,00 | 51,72   | R\$ 180,00   |

**Descrição:** Caixa Térmica (12 litros) com termômetro digital. ÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO ACOPLADO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR, FUNÇÃO °C/°F, IMÃ DE FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS, RESISTÊNCIA À ÁGUA

Subtotal Adjudicado R\$ 4.032,00      Subtotal Orçado: R\$ 8.352,00      51,7241 %      R\$ 4.320,00

### Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

| Item | Quant. | Un   | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 10   | 30,00  | Unid | CONSUL CRA30 | CONSUL CRA30 | R\$ 2.289,99        | R\$ 68.699,70    | R\$ 2.468,00    | R\$ 74.040,00 | 7,21    | R\$ 178,01   |

**Descrição:** Geladeira/Refrigerador uma porta. Refrigerador/geladeira doméstico, 1(uma) porta, cor branca, capacidade de 260 litros ou maior, voltagem 110v, tipo vertical, sistema de degelo frost free, controle de temperatura interna com 3 níveis ou mais, área de congelamento interno (congelador/freezer) com porta própria, freezer com capacidade de 25 litros ou mais, prateleiras internas: 2 (duas) ou mais, prateleiras internas em vidro, metal ou plástico, prateleiras reguláveis, gaveta multiuso, portas aproveitáveis, mínimo 1 (um) ano de garantia, manual de instruções.

|    |       |      |                |                |            |              |              |               |       |            |
|----|-------|------|----------------|----------------|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 19 | 20,00 | Unid | AGRATTO BEM-03 | AGRATTO BEM-03 | R\$ 489,99 | R\$ 9.799,80 | R\$ 1.396,89 | R\$ 27.937,80 | 64,92 | R\$ 906,90 |
|----|-------|------|----------------|----------------|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|

**Descrição:** Bebedouro de água Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Cor: Branca, Tipo: Elétrico De Mesa, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada, Voltagem: 110/220

|    |      |      |                 |                 |              |               |              |               |       |            |
|----|------|------|-----------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 25 | 5,00 | Unid | BROTHER L2540DW | BROTHER L2540DW | R\$ 5.000,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 5.924,50 | R\$ 29.622,50 | 15,60 | R\$ 924,50 |
|----|------|------|-----------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|

**Descrição:** Impressora Laser Multifuncional Impressora multifuncional a laser, formatos A4, Ofício e Carta, resolução scanner, impressão e cópia: 600x600dpi, tensão: Bivolt, velocidade de impressão ou cópia em p&b ou colorido: 30 ppm, duplex automático, conexões: USB 2.0 e Ethernet e Wireless, interface gráfica LCD, Software para OCR, capacidade mínima da bandeja: 250 Folhas, bandeja ADF de mínimo 50 folhas. Referência: Brother MFC-L8610CDW. Garantia de 12 (doze) meses

|    |      |      |                 |                 |              |               |              |               |      |            |
|----|------|------|-----------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------|------------|
| 26 | 5,00 | Unid | BROTHER L2540DW | BROTHER L2540DW | R\$ 3.574,99 | R\$ 17.874,95 | R\$ 3.899,32 | R\$ 19.496,60 | 8,32 | R\$ 324,33 |
|----|------|------|-----------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------|------------|

**Descrição:** Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve , Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Capacidade Memória: 128 M

|    |       |      |                               |                               |            |               |            |               |       |            |
|----|-------|------|-------------------------------|-------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|
| 29 | 30,00 | Unid | FORCELINE UPS SECURITY 1200VA | FORCELINE UPS SECURITY 1200VA | R\$ 769,99 | R\$ 23.099,70 | R\$ 936,44 | R\$ 28.093,20 | 17,77 | R\$ 166,45 |
|----|-------|------|-------------------------------|-------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|

**Descrição:** NOBREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA); Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Subtotal Adjudicado R\$ 185.548,65      Subtotal Orçado: R\$ 239.460,35      22,5138 %      R\$ 53.911,70

| Item   | Quant. | Un   | Marca               | Modelo              | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                    | Total Orçado     | Econ. %      | Economia R\$     |
|--|--------|------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| 32   | 5,00   | Unid | TOMATE<br>MPR-2002  | TOMATE<br>MPR-2002  | R\$ 2.799,99        | R\$ 13.999,95    | R\$<br>4.932,00                    | R\$<br>24.660,00 | 43,23        | R\$ 2.132,01     |
| <b>Descrição:</b> Projetor Multimídia (Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1024 x 768;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA ,01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor;Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário;Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses. |        |      |                     |                     |                     |                  |                                    |                  |              |                  |
| 40   | 10,00  | Unid | TCL 43P615<br>VA    | TCL 43P615<br>VA    | R\$ 2.599,96        | R\$ 25.999,60    | R\$<br>3.386,60                    | R\$<br>33.866,00 | 23,23        | R\$ 786,64       |
| <b>Descrição:</b> TELEVISOR TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO   |        |      |                     |                     |                     |                  |                                    |                  |              |                  |
| 41   | 5,00   | Unid | MULTILASER<br>SP337 | MULTILASER<br>SP337 | R\$ 214,99          | R\$ 1.074,95     | R\$<br>348,85                      | R\$<br>1.744,25  | 38,37        | R\$ 133,86       |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de som portátil Micro System - MP3, USB, CD, Rádio AM/FM. Alimentação 110/220V. Potência 2W RMS Sem acessórios.   |        |      |                     |                     |                     |                  |                                    |                  |              |                  |
| Subtotal Adjudicado R\$ 185.548,65   |        |      |                     |                     |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$<br>239.460,35 |                  | 22,5138<br>% | R\$<br>53.911,70 |

## Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item   | Quant. | Un   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                   | Total Orçado     | Econ. %      | Economia R\$     |
|--|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| 21   | 15,00  | Unid | TUBOMED | TUBOMED | R\$ 580,00          | R\$ 8.700,00     | R\$<br>2.764,70                   | R\$<br>41.470,50 | 79,02        | R\$ 2.184,70     |
| <b>Descrição:</b> Mesa auxiliar hospitalar Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés Com Rodízios , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Largura Tampo: 45 CM, Comprimento Tampo: 90 CM, Formato: Semi-Circular |        |      |         |         |                     |                  |                                   |                  |              |                  |
| Subtotal Adjudicado R\$ 8.700,00   |        |      |         |         |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$<br>41.470,50 |                  | 79,0212<br>% | R\$<br>32.770,50 |

## Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

| Item                              | Quant. | Un   | Marca   | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                   | Total Orçado     | Econ. %     | Economia R\$ |
|-----------------------------------|--------|------|---------|--|---------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|-------------|--------------|
| 36                                | 20,00  | Unid | AGRATTO | CONDICIONADOR<br>DE AR SPLIT ECO<br>TOP ECST12FR4-<br>02-12KTBTU 8811<br>AGRATTO<br>VENTISOL | R\$ 1.900,00        | R\$ 38.000,00    | R\$<br>1.953,33                   | R\$<br>39.066,60 | 2,73        | R\$ 53,33    |
| Subtotal Adjudicado R\$ 38.000,00 |        |      |         |  |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$<br>39.066,60 |                  | 2,7302<br>% | R\$ 1.066,60 |



| Item  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado               | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado | Econ. %  | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| <b>Descrição:</b> Ar Condicionado 12000 Btu's - Split - High Wall - Com As Seguintes Características: Compressor Tipo Rotativo, Ciclo Só Frio, Modos De Operação: Refrigeração, Ventilação, Desumificação E Automático; Ventilador Da Unidade Evaporadora Com Pelo Menos 3 Faixas De Vazão; Controle De Direção De Fluxo De Ar Na Horizontal E Vertical; Dispositivo De Controle Remoto Sem Fio, Com Ação Para Todas As Funcionalidades Do Equipamento; Voltagem/Frequência: 220v/60hz, Monofásico; Drenagem Através De Tubulação Incorporada; Com Garantia De 12 Meses Para Defeitos Do Produto. |        |    |       |        |                                   |                  |                                |              |          |              |
|   |        |    |       |        | Subtotal Adjudicado R\$ 38.000,00 |                  | Subtotal Orçado: R\$ 39.066,60 |              | 2,7302 % | R\$ 1.066,60 |

**Fornecedor : ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32**

| Item   | Quant. | Un   | Marca       | Modelo      | Unitário Adjudicado              | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado | Econ. %   | Economia R\$ |
|--|--------|------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| 42   | 5,00   | Unid | BRALIMPIA   | BRALIMPIA   | R\$ 965,11                       | R\$ 4.825,55     | R\$ 1.215,72                   | R\$ 6.078,60 | 20,61     | R\$ 250,61   |
| <b>Descrição:</b> Carro para material de limpeza - Material de confecção polipropileno; balde espremedor; kit c/ mopslíquido e pó, placa sinaliz. e pá; saco de vinil. REFERÊNCIA: Marca: BRALIMPIA - Modelo: CFBLACKTAM KT20FAM CJ60E PP555P                                      |        |      |             |             |                                  |                  |                                |              |           |              |
| 44   | 20,00  | Unid | LIFE BRASIL | LIFE BRASIL | R\$ 193,11                       | R\$ 3.862,20     | R\$ 300,00                     | R\$ 6.000,00 | 35,63     | R\$ 106,89   |
| <b>Descrição:</b> BANQUETA ALTURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 41 CM, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE , MATERIAL ESTRUTURA: PLÁSTICO ABS , TIPO ASSENTO: FIXO , MATERIAL BASE ASSENTO: PLÁSTICO , COR ASSENTO: BRANCA , COR ESTRUTURA: BRANCA , |        |      |             |             |                                  |                  |                                |              |           |              |
|  |        |      |             |             | Subtotal Adjudicado R\$ 8.687,75 |                  | Subtotal Orçado: R\$ 12.078,60 |              | 28,0732 % | R\$ 3.390,85 |

**Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77**

| Item   | Quant. | Un   | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado              | Total Adjudicado | Unitário Orçado               | Total Orçado | Econ. %  | Economia R\$ |
|--|--------|------|----------|----------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 43   | 5,00   | Unid | MARIFLOR | BRASFLEX | R\$ 790,00                       | R\$ 3.950,00     | R\$ 825,00                    | R\$ 4.125,00 | 4,24     | R\$ 35,00    |
| <b>Descrição:</b> Cama comum (não hospitalar), tipo material de de confecção simples/madeira/colchão mínimo d 28/acessórios. |        |      |          |          |                                  |                  |                               |              |          |              |
|  |        |      |          |          | Subtotal Adjudicado R\$ 3.950,00 |                  | Subtotal Orçado: R\$ 4.125,00 |              | 4,2424 % | R\$ 175,00   |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
|                  |              |            |              |

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 585.120,14   | R\$ 1.321.445,39 | 55,7212 %  | 736.325,25   |

Ratifico e homologo as condições do processo licitatório.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 07 de Novembro de 2022

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO  
GESTORA DO FMS